
Delegatiebesluit jaarlijkse vaststelling gemeentelijke warmtetarieven 

De raad van de gemeente Eindhoven; 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 11 juli 2023; 

Overwegende dat het wenselijk is de bevoegdheid om de gemeentelijke warmtetarieven vast te stellen 

te delegeren aan het college om ervoor te zorgen dat gemeentelijke warmtetarieven voor 1 januari 

kunnen worden vastgesteld en tijdig, juist en volledig met de gebruikers worden gecommuniceerd; 

Gelet op artikel 156, eerste lid, van de Gemeentewet 

Gelet op artikel 4a, eerste lid, artikel 5, eerste lid, artikel 5, vierde lid, artikel 5, vijfde lid, artikel 6, eerste 

lid, artikel 8, eerste lid en artikel 8, achtste lid van de Warmtewet 

Besluit: 

Vast te stellen het Delegatiebesluit warmtetarieven gemeente Eindhoven 

Artikel 1 Delegeren bevoegdheden vaststellen gemeentelijke warmtetarieven 
1. De raad delegeert de bevoegdheid tot het vaststellen van gemeentelijke warmtetarieven aan het 

college. 

2. Het college houdt bij het vaststellen van de warmtetarieven rekening met de volgende uitgangs- 

punten: 

a. de warmtetarieven overschrijden de maximale warmtetarieven die zijn vastgesteld door de Auto- 

riteit Consument en Markt niet; 

b. het streven is de warmtetarieven zo laag mogelijk te houden en daarmee goedkoper en aantrek- 

kelijker te zijn dan verwarming middels aardgas; 

c. voor het vaststellen van de warmtetarieven wordt het zogeheten ‘redelijk rendement’ van de 

Autoriteit Consument en Markt gehanteerd als richtlijn, met inachtneming van de meest actuele 

inzichten rondom kostprijsontwikkelingen die de productie, distributie en levering van warmte 

raken; 

d. bij aanwezigheid van schuifruimte voor gebruikers tussen vaste en variabele kosten voor warm- 

televering wordt gekozen voor relatief hoge variabele kosten en relatief lage vaste lasten. 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van publicatie in het gemeenteblad. 

  

  

  

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 20 september 2023. 

J. Jongbloed griffier 

Nr. 527898 

GEMEENTEBLAD 16 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Eindhoven 

Gemeenteblad 2024 nr. 527898 16 december 2024 1 


